
 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 декабря 2005 г. N 229 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ВЕРКОЛЬСКОМ 
ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ ЛАНДШАФТНОМ 

ЗАКАЗНИКЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об 
особо охраняемых природных территориях" (с изменениями от 30 декабря 2001 
года N 196-ФЗ, от 29 декабря 2004 N 199-ФЗ, от 9 мая 2005 года N 45-ФЗ) 
постановляю: 

В Положении о Веркольском государственном природном ландшафтном 
заказнике регионального значения, утвержденном постановлением главы 
администрации области от 4 августа 2005 года N 148, пункт 2.1 изложить в 
следующей редакции: 

"2.1. На территории заказника запрещаются следующие виды деятельности: 
въезд всех видов транспорта вне дорог общего пользования в бесснежный 

период; 
проезд на гусеничном транспорте в бесснежный период вне технологических 

дорог, кроме транспорта природоохранных, правоохранительных органов и служб 
спасения при выполнении ими служебных мероприятий; 

рубка и сплав леса (кроме рубок ухода и выборочных санитарных рубок); 
применение ядохимикатов и пестицидов; 
проведение гидромелиоративных работ". 

 
Глава администрации 

Н.И.КИСЕЛЕВ 
 
 
 


